discussão e votação únicas
quórum: maioria absoluta

2) Projeto de Lei Complementar Nº 30/2025, de iniciativa do Prefeito, que 
dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.288/21 (PPA – 2022/2025), 
alteração da Lei Complementar nº 1.383/24 (LDO/2025), R$ 1.734.528,82 (Um 
milhão setecentos e trinta e quatro mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e 
dois centavos), para as Secretarias de Educação, Saúde, Cultura, Turismo, 
Habitação e Urbanismo, Zeladoria e Serviços, Administração, Fazenda e 
Comunicação.

discussão e votação únicas
quórum: maioria absoluta

3) Projeto de Lei Nº 95/2025, de iniciativa do Prefeito, que dispõe sobre 
alteração da Lei nº 6.728/2024 (LOA/2025) - R$ 1.734.528,82 (um milhão, 
setecentos e trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e dois 
centavos), para as Secretarias de Educação, Saúde, Cultura, Turismo, 
Habitação e Urbanismo, Zeladoria e Serviços, Administração, Fazenda e 
Comunicação.

discussão e votação únicas
quórum: maioria absoluta

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA